
 

 

Uchwała Nr XI.71.2019         

Rady Gminy Grzegorzew                  
z dnia 24 września 2019 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Grzegorzew              
na rok 2019 

 

 
    Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.), art. 

212, 214- 215, 235- 237 ustawy   z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych  (Dz. U  z 2019 r., poz. 869 z późn zm.)  Rada Gminy 

Grzegorzew, uchwala co następuje:  

 

§ 1. W uchwale budżetowej Nr III.16.2019 Rady Gminy Grzegorzewie z dnia              
29 stycznia 2019r. w sprawie  uchwały budżetowej na  rok 2019,  zmienionej 
Uchwałą Nr IV.33.2019 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 19 lutego 2019r., 

Uchwałą Nr V.36.2019 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 22 marca 2019r., 
Zarządzeniem Nr 20.2019 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 09 kwietnia 

2019r., Uchwałą Nr VI.44.2019 Rady Gminy Grzegorzew                                 
z dnia 25 kwietnia 2019r, Zarządzeniem Nr 23.2019 Wójta Gminy 
Grzegorzew z dnia 30 kwietnia 2019r., Zarządzeniem Nr 26.2019 Wójta 

Gminy Grzegorzew z dnia 23 maja 2019r., Uchwałą Nr VII.47.2019 Rady 
Gminy Grzegorzew z dnia 28 maja 2019r., Zarządzeniem Nr 27.2019 Wójta 

Gminy Grzegorzew z dnia 17 czerwca 2019r., Uchwałą Nr VIII.57.2019 Rady 
Gminy Grzegorzew z dnia 25 czerwca 2019r., Zarządzeniem Nr 28.2019 
Wójta Gminy Grzegorzew z dnia  28 czerwca 2019r., Zarządzeniem                         

Nr 30.2019 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia  10 lipca 2019r., Uchwałą                    
Nr IX.62.2019 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 23 lipca 2019r., Zarządzeniem 
Nr 34.2019 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia  27 sierpnia 2019r., 

Zarządzeniem Nr 36.2019 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia  03 września 
2019r., 

 wprowadza się  następujące zmiany:  
 
1. W § 1 ust. 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy zwiększa się                   

o kwotę 495 077,81 zł do kwoty 25 383 591,08 zł. 
 
2.  W § 1 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej  dochody bieżące zwiększa się                   

o kwotę 336 788,61 zł do kwoty 23 803 322,88 zł. 
 

3. W § 1 ust. 1 pkt 2) uchwały budżetowej  dochody majątkowe zwiększa się                   
o kwotę 158 289,20 zł do kwoty 1 580 268,20 zł. 
 

4. W załączniku nr 1 określającym  dochody  budżetu gminy  wprowadza się 
zmiany dochodów w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 

niżej: 
     
Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  

(-) 
Zwiększenie 

(+) 
Po zmianie 

600 60016 6300  97 600,00 241 600,00 

751 75108 2010  10 365,00 10 365,00 



2 

 

754 75412 2460  19 950,00 19 950,00 

758 75801 2920  195 009,00 5 237 835,00 

758 75814 2030  35 864,42 35 864,42 

758 75814 6330  32 689,20 32 689,20 

801 80153 2010 1 299,87  43 805,60 

900 90095 2460  30 717,06 30 717,06 

900 90095 6280  28 000,00 28 000,00 

921 92120 0970  1 783,00 1 783,00 

926 92601 2710  44 400,00 44 400,00 

 
 
5. Dochody  bieżące  na  realizację zadań zleconych z zakresu  administracji 

rządowej i innych  zadań  zleconych gminie ustawami, dokonuje się zmian                     
w sposób następujący:       
 
Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  

(-) 
Zwiększenie 

(+) 

751 75108 2010  10 365,00 

801 80153 2010 1 299,87  

 

 
6. W § 2 ust. 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy zwiększa się              

o kwotę 776 396,99 zł  do kwoty  26 598 835,09 zł. 
 
7. W § 2 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej wydatki bieżące zwiększa się               

o kwotę 504 271,13 zł  do kwoty  23 790 974,70 zł. 
 

8. W § 2 ust. 1 pkt 2) uchwały budżetowej wydatki majątkowe zwiększa się     
o  kwotę 272 125,86 zł  do kwoty 2 807 860,39 zł. 
 

9. W załączniku  Nr 2  do uchwały  budżetowej wydatki budżetu, 
wprowadza się zmiany wydatków  w poszczególnych działach, rozdziałach                 
i paragrafach, jak niżej:  

 
Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie 

(-) 
Zwiększenie (+) Po zmianie 

010 01010 6050  3 000,00 187 000,00 

600 60004 4300  30 000,00 98 000,00 

600 60014 6300  117 375,86 117 375,86 

600 60016 6050  97 600,00 390 877,69 

750 75023 4010 56 000,00  1 606 745,00 

750 75023 4110 9 600,00  290 378,00 

750 75023 4120 1 300,00  40 769,00 

750 75085 3020 350,00  350,00 

750 75085 4010 2 400,00  207 306,00 

750 75085 4210  4 800,00 9 100,00 

750 75085 4260 250,00  2 750,00 

750 75085 4300 1 800,00  14 132,00 

751 75108 4110  894,20 894,20 



3 

 

751 75108 4120  126,08  126,08 

751 75108 4170  5 845,00 5 845,00 

751 75108 4210  3 299,14 3 299,14 

751 75108 4410  200,58 200,58 

754 75412 3030  6 000,00 31 000,00 

754 75412 4110 3 300,00  76,00 

754 75412 4210  22 835,73 62 835,73 

754 75412 4270 28 000,00  7 000,00 

754 75412 6050  8 150,00 114 330,26 

801 80101 4010  250 000,00 3 114 790,00 

801 80101 4240  51 208,00 71 708,00 

801 80148 4010  40 000,00 171 595,00 

801 80150 4010  10 000,00 244 260,00 

801 80153 2820 643,50  4 539,15 

801 80153 4210 12,87  433,70 

801 80153 4240 643,50  37 209,15 

851 85195 4300  8 364,27 8 364,27 

855 85506 2830  3 300,00 7 300,00 

900 90015 6010 3 000,00 3 000,00 6 000,00 

900 90015 6050  3 000,00 55 382,57 

900 90095 4210  51 600,00 77 435,00 

900 90095 6050  15 000,00 15 000,00 

900 90095 6060  28 000,00 28 000,00 

921 92109 4210  3 000,00 31 908,51 

921 92109 4300  3 000,00 17 000,00 

921 92116 2480  20 000,00 200 000,00 

921 92120 4270  1 783,00 1 783,00 

921 92195 4170  7 700,00 14 700,00 

921 92195 4300  10 100,00 50 800,00 

926 92601 4010  56 000,00 153 171,00 

926 92601 4110  9 600,00 27 069,00 

926 92601 4120  1 300,00 3 815,00 

926 92601 4300  7 615,00 47 555,00 

 
10. Wydatki bieżące  na  realizację zadań zleconych z zakresu  administracji 
rządowej  i innych   zadań  zleconych gminie ustawami,  dokonuje się zmian 

w sposób następujący: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie 

(-) 

Zwiększenie  

(+) 

751 75108 4110  894,20 

751 75108 4120  126,08 

751 75108 4170  5 845,00 

751 75108 4210  3 299,14 

751 75108 4410  200,58 

801 80153 2820 643,50  

801 80153 4210 12,87  

801 80153 4240 643,50  

 



4 

 

 

11. W załączniku  2a określającym „Wykaz wydatków inwestycyjnych                       
i majątkowych” wprowadza się zmiany: 

1). W dz. 010  rozdziale 01010 w § 6050: 
- zwiększono planowane wydatki na zadaniu pn. „Budowa sieci wodociągowej 
tranzytowej Barłogi- Ponętów Dolny” o kwotę 3 000,00 zł, do kwoty 

157 000,00 zł. 
2) W dz. 600  rozdziale 60014 w § 6300: 
- wprowadzono nowe planowane zadanie pn. „Przebudowa mostu na rzece 

Rgilewce w miejscowości Barłogi” w kwocie 117 375,86 zł, do kwoty 
117 375,86 zł. 

3) W dz. 600  rozdziale 60016 w § 6050: 
- zwiększono planowane wydatki na zadaniu pn. „Przebudowa drogi gminnej 
Nr 494031P w miejscowości Ladorudzek, Tarnówka” o kwotę 97 600,00 zł, 

do kwoty 273 600,00 zł. 
4) W dz. 754  rozdziale 75412 w § 6050: 

- zwiększono planowane zadanie pn. „Modernizacja dachu remizy OSP                     
w Grzegorzewie – ułożenie nowej papy termozgrzewalnej” w kwocie 3 075,00 
zł, do kwoty 33 075,00 zł. 

- zwiększono planowane zadanie pn. „Zmiana pokrycia dachowego na 
budynku remizy OSP w Ponętowie Dolnym o kwotę 5 075,00 zł, do kwoty 
81 255,26 zł. 

3) W dz. 900  rozdziale 90015 w § 6010: 
- wprowadzono nowe zadanie w ramach wydatków na zakup i objęcie akcji              

i udziałów pn. „Budowa instalacji oświetlenia drogowego w m. Grodna                  
st. 70326” w kwocie 3 000,00 zł oraz dokonano poprawnego zapisu 
uwzględniając zadanie w  dz. 900  rozdziale 90015 w § 6050. 

4) W dz. 900  rozdziale 90015 w § 6050: 
- wprowadzono nowe zadanie (dokonano poprawnego zapisu) pn. „Budowa 

instalacji oświetlenia drogowego w m. Grodna st. 70326” w kwocie 3 000,00 
zł. 
5) W dz. 900  rozdziale 90095 w § 6060: 

- wprowadzono nowe zadanie pn. „Zakup podłoża pod ścieżkę edukacyjną”              
w kwocie 15 000,00 zł. 
- wprowadzono nowe zadanie pn. „Zakup tablic edukacyjnych” w kwocie               

13 000,00 zł. 
6)  ) W dz. 900  rozdziale 90095 w § 6050: 

- wprowadzono nowe zadanie pn. „Wykonanie stelaży do tablic 
edukacyjnych”   w kwocie 15 000,00 zł. 
 

12. W § 3 uchwały budżetowej  planowany deficyt budżetu w kwocie 
„933 924,83 zł ” zastępuję się  kwotą „1 215 244,01 zł ” zostanie 
sfinansowany: 

1) przychodami z kredytów i pożyczek w wysokości 735 000,00 zł 
2) przychodami z wolnych środków w wysokości 480 244,01 zł.   

 
13. W załączniku Nr 4 do uchwały budżetowej określającym łączną kwotę 
planowanych przychodów budżetu dokonano zwiększenia planowanych 

przychodów budżetu o kwotę 281 319,18 zł do kwoty 1 915 244,01 zł.  
 



5 

 

14. W załączniku Nr 5 do uchwały budżetowej określającym „Dotacje 

udzielane w 2019 z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do 
sektora finansów publicznych ” dokonano zmiany w sposób następujący:  

JEDNOSTKI NIENALEŻĄCE DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH  
1. Zwiększa się dotację celową dla Klubu Dziecięcego „Brzdące na łące”, ujętą 
w dz. 855 rozdz. 85506 § 2830  o kwocie 3 300,00 zł. 

 
15. W załączniku Nr 8 do uchwały budżetowej określającym wyodrębnione 
zadania w ramach Funduszu Sołeckiego dokonano zmian w sposób 

następujący: 
 1) Sołectwo Grodna: 

- dokonano poprawnego zapisu, zastąpiono zapis „W dz. 600  rozdziale 
60016 w § 6010 wprowadzono nowe zadanie pn. Budowa instalacji 
oświetlenia drogowego w m. Grodna st. 70326” w kwocie 3 000,00 zł” 

zapisem poprawnym „W dz. 900  rozdziale 90015 w § 6050 wprowadzono 
nowe zadanie pn. Budowa instalacji oświetlenia drogowego w m. Grodna st. 

70326” w kwocie 3 000,00 zł”. 
1) Sołectwo Boguszyniec: 
- dokonano poprawnego zapisu, zastąpiono zapis „W dz. 900  rozdziale 

90015 w § 4300 wprowadzono nowe zadanie pn. Montaż dwóch lamp 
oświetlenia ulicznego” w kwocie 1 000,00 zł” zapisem poprawnym „W dz. 900  
rozdziale 90015 w § 6050 wprowadzono nowe zadanie pn. Montaż lampy 

oświetlenia ulicznego w kwocie 1 000,00 zł”. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
                                            
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do 

publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.                                                                                                             
        

                                                         
    
        Przewodniczący Rady Gminy 

          /-/ Tadeusz Sosnowski     
 
 

 
        

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



6 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały  Nr  XI.71.2019  Rady Gminy w Grzegorzewie 
                                         z dnia 24 września 2019 r. 

                          zmieniającą uchwałę budżetową na rok 2019 
  
W załączniku Nr 1 dochody budżetu dokonano zmian w sposób następujący:                                                     

- Pismem Dyrektora Delegatury Krajowego Biura wyborczego w Koninie               
Nr DKN-801-1/19 z dnia 21 sierpnia 2019 r.  zwiększono plan dotacji 
celowych w dziale 751 rozdz. 75108 § 2010 o kwotę  10 365,00 zł                

z przeznaczeniem na  przygotowanie i przeprowadzenie wyborów do Sejmu               
i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 13 października 

2019r.  
- Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB- I.3111.304.2019.2                               
z dnia 27 sierpnia 2019 r.  zmniejszono plan dotacji celowych w dziale 801  

rozdz. 80153 § 2010 o kwotę 1 299,87 zł  zmian dokonano w celu 
dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań, w zakresie 

sfinansowania wyposażenia szkół w podręczniki oraz materiały edukacyjne               
i ćwiczenia.    
- Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB- I.3111.287.2019.5                               

z dnia 21 sierpnia 2019 r.  zwiększono plan dotacji celowych w dziale 758  
rozdz. 75814 § 2030 o kwotę 35 864,42 zł oraz w § 6330 o kwotę 32 689,20 
zł  z przeznaczeniem na zwrot części wydatków wykonanych w ramach 

funduszu sołeckiego w 2018 r.  
- Pismem Ministra Finansów Nr ST5.4750.8.2019.g z dnia 13 września 

2019r. zwiększono część oświatową subwencji ogólnej na 2019 rok o kwotę 
143 801,00 zł. 
- Pismem Ministra Finansów Nr ST5.4751.7.2019.5g z dnia 11 września 

2019r. przyznano ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na 
2019 rok o kwotę 51 208,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie 

wyposażenia w pomoce dydaktyczne niezbędne do realizacji podstawy 
programowej z przedmiotów przyrodniczych w publicznych szkołach 
podstawowych. 

Podstawą do wprowadzenia zmian w budżecie są:                      
- Umowa o udzielenie pomocy finansowej Nr 330/2019 z dnia 26 lipca 
2019r. z Województwem Wielkopolskim w formie dotacji celowej                           

z przeznaczeniem na dofinansowanie budowy  (przebudowy) drogi dojazdowej 
do gruntów rolnych o szer. 4 m uwzględnionej w dz. 600 rozdział 60016                   

§ 6300 w kwocie 97 600,00 zł. 
- Środki na realizację przedsięwzięć z zakresu edukacji ekologicznej: Ścieżka 
edukacyjno- przyrodnicza pn. „Odkrywamy świat przyrody w Grzegorzewie”  

w kwocie 66 000,00 zł oraz Konkurs dla Szkół Podstawowych i Gimnazjum            
z Gminy Grzegorzew pn. „Ekodzieci zbierają elektrośmieci” w kwocie 
28 600,00 zł dofinansowanych przez Wojewódzki fundusz ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu uwzględnione w dz. 900 rozdz. 
90095 § 2460 w kwocie 30 717,06 zł  oraz z § 6280 w kwocie 28 000,00 zł, 

- Dotacja na przedsięwzięcie „Szatnia na medal” w kwocie 44 400,00 zł, 
- Środki na realizację przedsięwzięcia pn. „Specjalistyczne wyposażenie 
techniczne dla Gminy Grzegorzew drogą ku poprawie bezpieczeństwa 

mieszkańców gminy i powiatu kolskiego” uwzględnione w dz. 754 rozdz. 
75412 § 2460 w kwocie 19 950,00 zł.  



7 

 

 

Po stronie dochodów i wydatków uwzględniono otrzymane środki zgodnie ze 
wskazaniem dysponentów na realizację zadań.  
 
W załączniku  Nr 2 wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 
W rozdziale 01010– infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi– dokonano 
zwiększenia planowanych wydatków w paragrafie 6050 wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych o kwotę 3 000,00 zł,  
- W rozdziale 60004– lokalny transport zbiorowy– dokonano zwiększenia  
planowanych wydatków w paragrafie  4300 zakup usług pozostałych o kwotę  

30 000,00 zł,  
- W rozdziale 60014– drogi publiczne powiatowe– wprowadzono nowe zadanie 

w paragrafie 6300 dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych na zadanie „Przebudowa mostu na 

rzece Rgilewce w miejscowości Barłogi”  w kwocie 117 375,86 zł,  
- W rozdziale 60016– drogi publiczne gminne– dokonano zwiększenia  

planowanych wydatków w paragrafie 6050 wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych o kwotę 97 600,00 zł,   
- W rozdziale 75023- urzędy gmin- dokonano zmniejszenia wydatków na 

wynagrodzenia osobowe pracowników i pochodne od wynagrodzeń w łącznej 
kwocie 66 900,00 zł,  
- W rozdziale 75085– wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego-  

dokonano zwiększenia planowanych wydatków w paragrafie 4210 zakup 
materiałów i wyposażenia o kwotę 4 800,00 zł oraz zwiększenia                        

w paragrafach: 3020 wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń  o kwotę 
350,00 zł, 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 2 400,00 zł, 
4260 zakup energii o kwotę 250,00 zł oraz w 4300 zakup usług pozostałych 

w kwocie 1 800,00 zł, 
- W rozdziale 75108– wybory do Sejmu i Senatu- wprowadzono kwotę 

10 365,00 zł w poszczególnych paragrafach z przeznaczeniem na  
przygotowanie i przeprowadzenie wyborów do Sejmu i Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 13 października 2019r.  

- W rozdziale 75412– ochotnicze straże pożarne- dokonano zwiększenia  
wydatków w paragrafie 3030 różne wydatki na rzecz osób fizycznych                      
z przeznaczeniem na wypłaty za udział w akcjach ratowniczo – gaśniczych 

oraz szkolenia członków ochotniczych straży pożarnych w kwocie 6 000,00 
zł, w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 22 835,73 

zł, w paragrafie 6050 w kwocie 8 150,00 zł oraz zmniejszenia wydatków                   
w paragrafie 4110 składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 3 300,00 zł, 
4270 zakup usług remontowych o kwotę 28 000,00 zł,  

- W rozdziale 80101- szkoły podstawowe- dokonano zwiększenia 
planowanych wydatków w paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe 
pracowników w kwocie 250 000,00 zł (w Zespole Szkolno- Przedszkolnym                 

w Grzegorzewie) oraz 4240 zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie 
51 208,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wyposażenia w pomoce 

dydaktyczne niezbędne do realizacji podstawy programowej z przedmiotów 
przyrodniczych w publicznych szkołach podstawowych (w Szkole 
Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Barłogach). 

 



8 

 

 - W rozdziale 80148- stołówki szkolne i przedszkolne- dokonano zwiększenia 

planowanych wydatków w paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe 
pracowników w kwocie 40 000,00 zł (w Zespole Szkolno- Przedszkolnym                 

w Grzegorzewie w kwocie 20 000,00 zł oraz w Szkole Podstawowej im. Adama 
Mickiewicza w Barłogach w kwocie 20 000,00 zł),  
- W rozdziale 80150- realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych - dokonano zwiększenia planowanych wydatków w paragrafie 
4010 wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 10 000,00 zł (w Zespole 

Szkolno- Przedszkolnym w Grzegorzewie),  
- W rozdziale 80153- zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych - 
dokonano zmniejszenia planowanych wydatków w poszczególnych 
paragrafach w łącznej kwocie 1 299,87 zł, 

- W rozdziale 85195- pozostała działalność- dokonano wprowadzono 
planowane wydatki w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych w kwocie               

8 364,27 zł, 
- W rozdziale 85506- tworzenie i funkcjonowanie klubów dziecięcych 
pozostała działalność- zwiększono planowane wydatki na dotację                        

w paragrafie 2830 dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów publicznych w kwocie 3 300,00 ze względu 

na zwiększoną liczbę dzieci w Klubie Dziecięcym „Brzdące na Łące”,  
- W rozdziale 90015– oświetlenie ulic, placów i dróg- zwiększono wydatki              

w paragrafie 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 
3 000,00 zł, w paragrafie 6010 wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów                 
w kwocie 3 000,00 zł oraz zmniejszono wydatki w paragrafie 6010 wydatki 

na zakup i objęcie akcji i udziałów w kwocie 3 000,00 zł,   
- W rozdziale 90095– pozostała działalność- zwiększono wydatki na realizację 

przedsięwzięć w zakresie edukacji ekologicznej: Ścieżka edukacyjno- 
przyrodnicza pn. „Odkrywamy świat przyrody w Grzegorzewie” w kwocie 
66 000,00 zł oraz Konkurs dla Szkół Podstawowych i Gimnazjum z Gminy 

Grzegorzew pn. „ Ekodzieci zbierają elektrośmieci” w kwocie 28 600,00 zł, 
- W rozdziale 92109- domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby- zwiększono 
planowane wydatki w łącznej kwocie 6 000,00 zł, 

- W rozdziale 92116– biblioteki- zwiększono planowaną dotację podmiotową         
z budżetu dla samorządowej instytucji kultury w kwocie 20 000,00 zł,  

- w rozdziale 92120- ochrona zabytków i opieka nad zabytkami wprowadzono 
wydatki w paragrafie 4270 zakup usług remontowych w kwocie 1 783,00 zł, 
- W rozdziale 92195– pozostała działalność- zwiększono planowane wydatki 

w paragrafie 4170 wynagrodzenia bezosobowe w kwocie 7 700,00 zł oraz 
4300 zakup usług pozostałych w kwocie 10 100,00 zł, w tym na realizację 
przedsięwzięcia pn. „Aktywne Sołectwo Grzegorzew sprzyja wspólnej 

integracji mieszkańcom” w kwocie 10 000,00 zł.  
- W rozdziale 92601– obiekty sportowe- zwiększono planowane wydatki                    

w paragrafie 4010 w kwocie 56 000,00 zł, 4110 w kwocie 9 600,00 zł,                    
w paragrafie 4120 w kwocie 1 300,00 zł oraz paragrafie 4300 zakup usług 
pozostałych o kwotę 7 615,00 zł,                 

 



9 

 

W załączniku Nr 3 wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu  

administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami, dokonano 
zmiany planowanych wydatków do potrzeb jednostki.   

 
W § 3 uchwały budżetowej  planowany deficyt budżetu w kwocie „933 924,83 
zł ” zastępuję się  kwotą „1 215 244,01 zł ” zostanie sfinansowany: 

1) przychodami z kredytów i pożyczek w wysokości 735 000,00 zł 
2) przychodami z wolnych środków w wysokości 480 244,01 zł.   
 

W załączniku Nr 4 do uchwały budżetowej określającym łączną kwotę 
planowanych przychodów budżetu dokonano zwiększenia planowanych 

przychodów budżetu o kwotę 281 319,18 zł do kwoty 1 915 244,01 zł.  
 
W załączniku Nr 5 do uchwały budżetowej określającym „Dotacje udzielane 

w 2019 z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów 
publicznych ” dokonano zmiany w sposób następujący:  

JEDNOSTKI NIENALEŻĄCE DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH  
1. Zwiększa się dotację celową dla Klubu Dziecięcego „Brzdące na łące”, ujętą 
w dz. 855 rozdz. 85506 § 2830  o kwocie 3 300,00 zł. 

 
W załączniku Nr 8 do uchwały budżetowej określającym wyodrębnione 
zadania w ramach Funduszu Sołeckiego dokonano zmian w sposób 

następujący: 
 1) Sołectwo Grodna: 

- dokonano poprawnego zapisu, zastąpiono zapis „W dz. 600  rozdziale 
60016 w § 6010 wprowadzono nowe zadanie pn. Budowa instalacji 
oświetlenia drogowego w m. Grodna st. 70326” w kwocie 3 000,00 zł” 

zapisem poprawnym „W dz. 900  rozdziale 90015 w § 6050 wprowadzono 
nowe zadanie pn. Budowa instalacji oświetlenia drogowego w m. Grodna st. 

70326” w kwocie 3 000,00 zł”. 
1) Sołectwo Boguszyniec: 
- dokonano poprawnego zapisu, zastąpiono zapis „W dz. 900  rozdziale 

90015 w § 4300 wprowadzono nowe zadanie pn. Montaż dwóch lamp 
oświetlenia ulicznego” w kwocie 1 000,00 zł” zapisem poprawnym „W dz. 900  
rozdziale 90015 w § 6050 wprowadzono nowe zadanie pn. „Montaż lampy 

oświetlenia ulicznego w kwocie 1 000,00 zł”. 
 

 
 
           Biorąc pod uwagę powyższe dokonane zmiany w budżecie i planie 

finansowym jednostek  zapewnią  prawidłową realizację budżetu.                                                               
                                                                                                                                                          
            

 

                                                                         Wójt Gminy 

                                                                /-/ Bożena Dominiak        


